
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 511 DEL 15-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 40 DEL 15-05-2014
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Noleggio e pulizia dei bagni chimici presso il campo nomadi posto in sesto
Fiorentino. Impegno di spesa per gli anni 2014/15/16.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che
- con determinazione n. 1524 del 23/12/2013 si stabiliva di procedere all’affidamento del
servizio di noleggio e pulizia di n. 10 bagni chimici presso il campo nomadi tramite procedura
concorrenziale su piattaforma START;
- l’importo posto a base di gara con la suddetta determinazione ammontava a € 31.200 per il
biennio 2014/2015;
-  con lett. prot. n. 2365 del 16/1/2014 l’invito è stato rivolto a 5 operatori economici iscritti al
sistema telematico S.T.A.R.T. Comuni della Piana;

VERIFICATO che la gara si è regolarmente svolta e che, dopo le verifiche di rito, si è
proceduto all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto a favore della Società Sebach
srl, con sede legale in Certaldo per l’importo complessivo di € 23.521,68 (iva esclusa) per il
biennio 2014/2015;

ATTESO che, per ragioni burocratiche ivi comprese le azioni di controllo dei requisiti
richiesti, il servizio è iniziato il 1/3/2014 e pertanto i due anni per i quali è stata espletata la
gara avranno termine il 28/2/2016;

ACCERTATO che per ciascuno degli anni in cui si espleterà il servizio, gli importi di spesa
sono i seguenti:

ANNO 2014 (1 MARZO – 31 DICEMBRE)
- NOLEGGIO 4.372,62 oltre IVA
- PULIZIA 5.428,08 oltre IVA



ANNO 2015 (1 GENNAIO – 31 DICEMBRE)
- NOLEGGIO 5.247,14  oltre IVA
- PULIZIA 6.513,70 oltre IVA

ANNO 2016 (1 GENNAIO – 28 FEBBRAIO)
- NOLEGGIO 874,52 oltre IVA
- PULIZIA 1.085,62 oltre IVA

TOTALE COMPLESSIVO € 23.521,68 oltre IVA;

CONSIDERATA la necessità di provvedere ad impegnare le sopra indicate somme ciascuna
nel capitolo e negli esercizi di riferimento;

ACQUISITO il CIG come previsto dalla vigente normativa Z030E150CE;

VISTO il Decreto del Sindaco n.10/2010 che ha conferito alla sottoscritta l’incarico di
responsabilità dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

VISTO l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera della Giunta Comunale n. 9 del 22/1/2013;

DATO ATTO:
- che con deliberazione della giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013 il Comune di
Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del
D.L. 31 agosto 2013 n. 102;
- che con decreto del ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

DATO ATTO che in data 28/3/2014 è stato approvato il bilancio di previsione dell’Ente con
deliberazione consiliare n. 27;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 è stato
approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2014/2016;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1) per le motivazioni in premessa specificate di impegnare le somme necessarie allo
svolgimento del servizio di noleggio e pulizia dei bagni chimici presso il campo nomadi di
Sesto Fiorentino in favore della società SEBACH srl di Certaldo, risultata aggiudicataria della
gara espletata allo scopo, come di seguito indicato:

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 40 DEL 15-05-2014 - Reg. Gen. N. 511 DEL 15-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



ANNO 2014 (1 MARZO – 31 DICEMBRE)
- NOLEGGIO 4.372,62 oltre IVA
- PULIZIA 5.428,08 oltre IVA

ANNO 2015 (1 GENNAIO – 31 DICEMBRE)
- NOLEGGIO 5.247,14  oltre IVA
- PULIZIA 6.513,70 oltre IVA

ANNO 2016 (1 GENNAIO – 28 FEBBRAIO)
- NOLEGGIO 874,52 oltre IVA
- PULIZIA 1.085,62 oltre IVA

TOTALE COMPLESSIVO € 23.521,68 oltre IVA;

2) Di imputare la somma complessiva per il noleggio per il triennio, pari a € 12.803,03 IVA
compresa, al cap. di peg 37420 piano finanziario 1.03.02.07.000 al bilancio del corrente
esercizio e a quello degli anni 2015 e 2016 come di seguito indicato, dando atto che per
quanto riguarda l’esercizio 2015 si procederà alla riduzione della prenotazione dell’impegno
di spesa:

Anno 2014    € 5.334,60

Anno 2015    € 6.401,51

Anno 2016    € 1.066,91

3)  Di imputare la somma complessiva per la pulizia per il triennio, pari a € 15.893,42 IVA
compresa, al cap. di peg 37362 piano finanziario 1.03.02.99.999 al bilancio del corrente
esercizio e a quello degli anni 2015 e 2016 come di seguito indicato dando atto che per quanto
riguarda l’esercizio 2015 si procederà alla riduzione della prenotazione dell’impegno di spesa:

Anno 2014    € 6.622,26

Anno 2015    € 7.946,70

Anno 2016    € 1.324,46

4)  Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 15-05-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 40 DEL 15-05-2014 - Reg. Gen. N. 511 DEL 15-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Noleggio e pulizia dei bagni chimici presso il campo nomadi posto in sesto
Fiorentino. Impegno di spesa per gli anni 2014/15/16.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3142

Noleggio bagni chimici presso il campo nomadi posto in
Sesto Fiorentino. Impegno di spesa 2014 a favore di
Sebach srl - Operazione: Inserimento

PEG: 37420     PIANO FIN: 1.03.02.07.000,
MISS/PROG: 12.04
Noleggi

20/05/2014 5.334,60

Impegno
2014 / 3143

pulizia dei bagni chimici presso il campo nomadi posto
in Sesto Fiorentino. Impegno di spesa anno 2014 a
favore di Sebach srl - Operazione: Inserimento

PEG: 37362     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 12.04
Altri servizi diversi: campo rom

20/05/2014 6.622,26

Impegno
2015 / 12/1

Noleggio dei bagni chimici presso il campo nomadi
posto in Sesto Fiorentino. Impegno di spesa per gli
anni 2015 a favore di Sebach srl - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 37420     PIANO FIN: 1.03.02.07.000,
MISS/PROG: 12.04
Noleggi

20/05/2014 6.401,51

Impegno
2015 / 13/1

pulizia dei bagni chimici presso il campo nomadi posto
in Sesto Fiorentino. Impegno di spesa per il 2015 a
favore di Sebach - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 37362     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 12.04
Altri servizi diversi: campo rom

20/05/2014 7.946,70

Impegno
2016 / 10

Noleggio dei bagni chimici presso il campo nomadi
posto in Sesto Fiorentino. Impegno di spesa 2016 a
favore di Sebach srl - Operazione: Inserimento

PEG: 37420     PIANO FIN: 1.03.02.07.000,
MISS/PROG: 12.04
Noleggi

20/05/2014 1.066,91

Impegno
2016 / 11

Pulizia dei bagni chimici presso il campo nomadi posto
in Sesto Fiorentino. Impegno di spesa anno 2016 a
favore di Sebach srl - Operazione: Inserimento

PEG: 37362     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 12.04
Altri servizi diversi: campo rom

20/05/2014 1.324,46

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 14.348,23
Totale Sub Impegnato 14.348,21
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 40 DEL 15-05-2014 - Reg. Gen. N. 511 DEL 15-05-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 40 DEL 15-05-2014 - Reg. Gen. N. 511 DEL 15-05-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


